
 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas /JVLMA/ simfoniskais 

orķestris (mākslinieciskais vadītājs un diriģents asoc. prof. Andris Vecumnieks, 

orķestra prakses vadītājs asoc. prof. Jānis Puriņš) šobrīd sniedz vidēji 6 – 7 koncertus 

gadā, spēlējot gan latviešu diriģentu (Viesturs Gailis, Imants Resnis, Normunds Šnē 

u.c.), gan arī ārzemju viesdiriģentu vadībā (Enhbātars Bātaržavs, Kolins Meters, Leifs 

Segerstams, Pērs Burīns, Lucs Kēlers, Timotijs Reinišs, Ērika Neidlingera, Jalčins 

Adigezalovs, Deniss Severins u.c.). 

 

Pēdējās desmitgades laikā Studentu orķestris vairākkārt sniedzis Valsts svētku 

koncertus (Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā, Lielajā Ģildē, Ķīpsalā), 

koncertējis Latvijas rajonu centros – Liepājā, Rēzeknē (Latgales vēstniecībā Gōrs), 

Daugavpilī, Jelgavā, Cēsīs (Vidzemes koncertzālē Cēsis), Madonā, Gulbenē, Kuldīgā 

u.c., bijis Jāzepa Vītola starptautiskā kordiriģentu konkursa III kārtas pavadošais 

orķestris, regulāri sadarbojas ar VSIA Latvijas Koncerti, uzstājoties bērnu un jauniešu 

muzikālās audzināšanas kopprojektos, piedalījies XXIV Vispārējos Latviešu dziesmu 

un deju svētkos 2008. gadā, Pasaules koru olimpiādē 2014. gadā un citos aktuālos 

Latvijas koncertdzīves notikumos. 2002. un 2004. gadā JVLMA simfoniskais orķestris 

piedalījās jauniešu orķestru vasaras festivālā Young Euro Classic Berlīnē, muzicējot 

Imanta Rešņa un Andra Vecumnieka vadībā. 

 

Orķestra misija – būt ne tikai mācību kolektīvam un prakses bāzei studiju 

programmu Instrumentālā mūzika un Simfoniskā orķestra diriģēšana studējošajiem, 

bet arī koncertējošai vienībai, kuras mākslinieciskās aktivitātes un kvalitāte sniedzas 

ārpus studiju procesa ietvariem. 

 

Klavieru duets Antra un Normunds Vīksnes koncertējuši Latvijā, Lietuvā, 

Igaunijā, Polijā, Vācijā, Somijā, Zviedrijā, Dānijā, Anglijā, Francijā, Spānijā, ASV, 

Kanādā, Ukrainā un citās valstīs. Piedalījušies daudzos starptautiskos kamermūzikas 

festivālos. Veikti ieraksti Latvijas radio un televīzijā, izdoti CD. Klavieru dueta  

koncertos izskanējuši gan klasiķu, gan mūsdienu autoru darbi, daudzi no tiem ir bijuši 

pirmatskaņojumi Latvijā. Komponisti S. Mence, A. Vecumnieks, J. Karlsons, R. 

Jermaks, R. Kalsons, D. Aperāne, V. Līce, N. Gothams, Č. B. Grifins un citi duetam  

veltījuši vai uzticējuši savu darbu pirmatskaņojumus. Ansamblis sadarbojies ar 

Latvijas Nacionālo simfonisko orķestri, Jāzepa Mediņa mūzikas skolas orķestri, pūtēju 

kvintetu Quintus Anima, kā arī ar solistiem E.Saksonu. R.Manuilovu, A.Sīmani, 

A.Ābelīti, A.Nelsonu, G.Pabērzu, L.Puzuli un citiem. Antra un Normunds Vīksnes ir 

pirmās vietas ieguvēji I Starptautiskajā klavieru duetu konkursā Lietuvā (1997), The 

New York Pro Piano Recital Series finālisti ASV (2001). Par latviešu komponistu 

jaunrades veicināšanu un aktīvu koncertdarbību Latvijā  un ārzemēs Antrai un 

Normundam Vīksnēm 2001. gadā piešķirts augstākais Latvijas valsts apbalvojums 

mūzikā - Lielā mūzikas balva. 
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